RESOLUÇÃO SEPLAG Nº 28, DE 04 DE MAIO DE 2004.

Dispõe sobre a codificação dos cargos

comissionados e sua identificação com as

unidades administrativas da Secretaria de

Estado de Desenvolvimento Regional e

Política Urbana.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 2º da Lei delegada nº 63, de 29 de janeiro de 2003, e considerando

o disposto no art. 5º do Decreto nº 43.187, de 10 de fevereiro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º  A correlação entre a codificação anterior e a atual dos cargos de provimento

em comissão da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional e Política Urbana, bem como a

identificação de suas unidades administrativas com seus respectivos cargos comissionados são as

constantes no Anexo desta Resolução.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Belo Horizonte, aos 04 de maio de 2004.

ANTONIO AUGUSTO JUNHO ANASTASIA

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ANEXO

( a que se refere o art. 1º da Resolução nº 28, de 04 de maio de 2004)

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E POLÍTICA

URBANA

Cargos de Provimento em Comissão

Unidade Administrativa Denominação dos cargos
Código dos Cargos

Anterior Atual

Gabinete  Chefe de Gabinete MG-01 HB 20 MG-01

 Assessor de Comunicação MG-19 HB 19 MG-19 VD 22

 Assessor de Assuntos Habitacionais MG-42 HB 01 MG-42 VD 01

 Assessor II MG-12 HB 340 MG-12 VD 311

  MG-12 HB 344 MG-12 VD 312

  MG-12 HB 345 MG-12 VD 313

  MG-12 HB 348 MG-12 VD 314

  MG-12 HB 692 MG-12 VD 315

  MG-12 HB 351 MG-12 VD 316

  MG-12 HB 335 MG-12 VD 317

  MG-12 HB 341 MG-12 VD 318

  MG-12 HB 342 MG-12 VD 319

  MG-12 HB 343 MG-12 VD 320

  MG-12 HB 349 MG-12 VD 321

  MG-12 HB 352 MG-12 VD 322

  MG-12 HB 347 MG-12 VD 323

  MG-12 HB 336 MG-12 VD 324

  MG-12 HB 337 MG-12 VD 325

  MG-12 HB 346 MG-12 VD 326

  MG-12 HB 350 MG-12 VD 327

  MG-12 HB 353 MG-12 VD 328

 Assessor I AS-01 HB 319 AS-01 VD 148

  AS-01 HB 456 AS-01 VD 149

  AS-01 HB 453 AS-01 VD 150

  AS-01 HB 457 AS-01 VD 151

  AS-01 HB 461 AS-01 VD 152

 Oficial de Gabinete EX-02 HB 40 EX-02 VD 20

 Assistente Administrativo EX-06 HB 589 EX-06 VD 224

 EX-06 HB 598 EX-06 VD 225

 Assistente Auxiliar EX-07 HB 887 EX-07 VD 220

 Secretário Executivo EX-08 HB 74 EX-08 VD 25

 Assistente de Gabinete EX-42 HB 181 EX-42 VD 79

  EX-42 HB 182 EX-42 VD 80

  EX-42 HB 186 EX-42 VD 81

  EX-42 HB 187 EX-42 VD 82

  EX-42 HB 184 EX-42 VD 83

  EX-42 HB 185 EX-42 VD 84

Assessoria de Apoio Administrativo  Assessor Chefe MG-24 HB 15 MG-24 VD 23

Assessoria Jurídica Assessor Jurídico MG-18 HB 20 MG-18 VD 34

Auditoria Setorial Auditor Setorial MG-45 GA 05 MG-45 VD 11

Superintendência de Planejamento

Gestão e Finanças

Diretor II MG-05 HB 51 MG-05 VD 62

Diret. de Planejamento e Orçamento Diretor I MG-06 HB 462 MG-06 VD 164

Diret. de Rec. Humanos e Gestão Diretor I MG-06 HB 464 MG-06 VD 165

Diret. Contabilidade e Finanças Diretor I MG-06 HB 465 MG-06 VD 166

Subsecretaria de Desenvolvimento Regional e Urbano

Superintendência de Infra-Estrutura

Urbana

Diretor II MG-05 HB 113 MG-05 VD 63

Diretoria de Saneamento Diretor I MG-06 HB 461 MG-06 VD 167

Diretoria de Habitação Diretor I MG-06 HB 191 MG-06 VD 168

Diretoria de Infra-Estrutura Urbana Diretor I MG-06 GA 525 MG-06 VD 169

Superintendência de Desenvolvimento

Regional

Diretor II MG-05 HB 44 MG-05 VD 64

Diret. de Desenvolvimento Regional Diretor I MG-06 HB 192 MG-06 VD 170

Diretoria de Programas Especiais e

Projetos Especiais

Diretor I MG-06 HB 463 MG-06 VD 171

Superintendência de Assuntos

Metropolitanos

Diretor II MG-05 HB 45 MG-05 VD 65

Diretoria de Coordenação Metropolitana Diretor I MG-06 HB 193 MG-06 VD 172

Diretoria de Programas e Projetos

Metropolitanos

Diretor I MG-06 HB 457 MG-06 VD 173

Diretoria de Planejamento Metropolitano Diretor I MG-06 HB 459 MG-06 VD 174

Subsecretaria de Assuntos Municipais

 Assessor II MG-12 GA 438 MG-12 VD 329

 MG-12 GA 459 MG-12 VD 330

 MG-12 GA 706 MG-12 VD 331

 MG-12 GA 549 MG-12 VD 332

 MG-12 GA 708 MG-12 VD 333

 MG-12 GA 436 MG-12 VD 334

 MG-12 GA 439 MG-12 VD 335

 MG-12 GA 440 MG-12 VD 336

 MG-12 GA 441 MG-12 VD 337

 MG-12 GA 442 MG-12 VD 338

 MG-12 GA 443 MG-12 VD 339

  MG-12 GA 444 MG-12 VD 340

 MG-12 GA 460 MG-12 VD 341

 MG-12 GA 550 MG-12 VD 342

 MG-12 GA 707 MG-12 VD 343

 Assessor I AS-01 GA 380 AS-01 VD 153

 AS-01 GA 508 AS-01 VD 154

 Oficial de Gabinete EX-02 GA 51 EX-02 VD 21

 EX-02 GA 52 EX-02 VD 22

 Assistente Administrativo EX-06 GA 725 EX-06 VD 226

 EX-06 GA 726 EX-06 VD 227

 EX-06 GA 674 EX-06 VD 228

 EX-06 GA 675 EX-06 VD 229

 EX-06 GA 730 EX-06 VD 230

 EX-06 GA 732 EX-06 VD 231

 Assistente Auxiliar EX-07 GA 714 EX-07 VD 221

 Assistente de Gabinete EX-42 GA 198 EX-42 VD 85

 EX-42 GA 199 EX-42 VD 86

 Secretário Microrregional Executivo EX-44 GA 10 EX-44 VD 01

 EX-44 GA 11 EX-44 VD 02

 EX-44 GA 12 EX-44 VD 03

 EX-44 GA 13 EX-44 VD 04

 EX-44 GA 14 EX-44 VD 05

 EX-44 GA 15 EX-44 VD 06

 EX-44 GA 16 EX-44 VD 07

 EX-44 GA 17 EX-44 VD 08

 EX-44 GA 18 EX-44 VD 09

 EX-44 GA 19 EX-44 VD 10

Superintendência de Controle de

Convênios

Diretor II MG-05 GA 89 MG-05 VD 66

Diretoria de Convênios Diretor I MG-06 GA 221 MG-06 VD 175

Diretoria de Prestação de Contas Diretor I MG-06 GA 223 MG-06 VD 176

Superintendência de Cooperação

Municipal

Diretor II MG-05 GA 122 MG-05 VD 67

Diretoria de Dados Municipais e

Associativismo

Diretor I MG-06 GA 224 MG-06 VD 177

Diretoria de Assistência Técnica Diretor I MG-06 GA 517 MG-06 VD 178

Superintendência de Integração

Institucional

Diretor II MG-05 GA 124 MG-05 VD 68

* Publicada no Minas Gerais 06/05/04